
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
14.03.2023 с. Партизанское № 118-п

О внесении изменений в постановление главы района от 29.10.2013 № 763-п
«Об утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие

культуры, спорта и молодежной политики»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением главы Партизанского района от 22.07.2013 № 451-п «Об
утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ
Партизанского района, их формирования и реализации», руководствуясь статьями
16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы района от 29.10.2013 № 763-п «Об
утверждении муниципальной программы Партизанского района «Развитие
культуры, спорта и молодежной политики» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению в разделе 1 «Паспорт муниципальной
программы Партизанского района «Развитие культуры, спорта и молодежной
политики» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить
в новой редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию муниципальной программы составляет
611065,5 тыс. рублей, в том числе:
8198,3 тыс. рублей – средства федерального
бюджета;
59420,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
543446,7тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
муниципальной программы:
2014 год – 18303,7 тыс. рублей, в том числе:
50,0 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
260,3 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
17993,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2015 год – 20734,3 тыс. рублей, в том числе:
114,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
452,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
20167,3 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2016 год – 39333,8 тыс. рублей, в том числе:
114,7 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
274,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
38945,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2017 год – 57365,0 тыс. рублей, в том числе:
2319,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
6258,6 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
48787,4 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2018 год – 53224,7 тыс. рублей, в том числе:
215,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
9059,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
43949,9 тыс. рублей – средства районного бюджета;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=112715;fld=134;dst=2490
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553
consultantplus://offline/main?base=RLAW123;n=52542;fld=134;dst=100553


2019 год – 60981,9 тыс. рублей, в том числе:
657,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
14210,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
46113,1 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2020 год – 66708,4 тыс. рублей, в том числе:
628,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
7237,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
58842,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2021 год – 75173,3 тыс. рублей, в том числе:
346,4 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
12134,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
62692,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2022 год – 79751,8 тыс. рублей, в том числе:
554,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
6932,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
72264,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 71244,3 тыс. рублей, в том числе:
3023,3 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
1375,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
66845,2 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 68244,3 тыс. рублей, в том числе:
173,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
1225,8 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
66845,2 тыс. рублей – средства районного бюджета

1.2. В приложении № 1 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Развитие культуры Партизанского района» строку «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 148008,1 тыс.
рублей, в том числе:
901,5 тыс. рублей – средства федерального бюджета;
6400,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
140706,6 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 55698,4 тыс. рублей, в том числе:
554,9 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
5753,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
49390,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 46154,8 тыс. рублей, в том числе:
173,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
323,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
45658,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 46154,9 тыс. рублей, в том числе:
173,3 тыс. рублей – средства федерального бюджета,
323,5 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
45658,1 тыс. рублей – средства районного бюджета

1.3. Приложение к подпрограмме «Развитие культуры Партизанского
района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.



1.4. В приложении № 2 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта» строку «Объемы и
источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 47841,1 тыс.
рублей, в том числе:
2850,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета;
256,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
44734,2 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 15833,7 тыс. рублей, в том числе:
106,9 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
15726,8 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 17503,7 тыс. рублей, в том числе:
2850,0 тыс. рублей – средства федерального
бюджета,
150,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
14503,7 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 14503,7 тыс. рублей, в том числе:
14503,7 тыс. рублей – средства районного бюджета

1.5. Приложение к подпрограмме «Развитие физической культуры и спорта»
изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

1.6. В приложении № 3 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Молодежь Партизанского района» строку «Объемы и источники
финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 9294,9 тыс.
рублей, в том числе:
566,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
8728,5 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 3398,2 тыс. рублей, в том числе:
236,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3162,0 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 2948,4 тыс. рублей, в том числе:
165,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
2783,3 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 2948,3 тыс. рублей, в том числе:
165,1 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
2783,2 тыс. рублей – средства районного бюджета

1.7. Приложение к подпрограмме «Молодежь Партизанского района»
изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему
постановлению.

1.8. В приложении № 4 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» в разделе 1 «Паспорт
подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и



прочие мероприятия» строку «Объемы и источники финансирования
подпрограммы» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы

Общий объем бюджетных ассигнований на
реализацию подпрограммы составляет 14096,3 тыс.
рублей, в том числе:
2310,4 тыс. рублей – средства краевого бюджета;
11785,9 тыс. рублей – средства районного бюджета.
Объем финансирования по годам реализации
подпрограммы:
2022 год – 4821,5 тыс. рублей, в том числе:
836,0 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3985,5 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2023 год – 4637,4 тыс. рублей, в том числе:
737,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3900,2 тыс. рублей – средства районного бюджета;
2024 год – 4637,4 тыс. рублей, в том числе:
737,2 тыс. рублей – средства краевого бюджета,
3900,2 тыс. рублей – средства районного бюджета

1.9. Приложение к подпрограмме «Обеспечение условий реализации
муниципальной программы и прочие мероприятия» изложить в новой редакции
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение № 5 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции
согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.11. Приложение № 6 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции
согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.12. Приложение № 7 к муниципальной программе Партизанского района
«Развитие культуры, спорта и молодежной политики» изложить в новой редакции
согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в
периодическом печатном средстве массовой информации для опубликования
муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного
самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник
Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте
Партизанского района partizansky.krskstate.ru и применяется к правоотношениям,
возникшим с 01.01.2022 по 31.12.2022.
Глава района А.М. Сластенов





Приложение № 1
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение
к подпрограмме «Развитие культуры
Партизанского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие культуры Партизанского района»
Наименование
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемы
й

непосред-
ственный
результат

от
реализаци
и подпро-
граммного
мероприя-
тия (в том
числе
в

натуральн
ом

выражении
)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за 2022-
2024
годы

Цель: создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения Партизанского района
Задача 1. Развитие библиотечного дела в районе.
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
подведомственног
о учреждения

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-

717 0801 0510004420 611 15912,9 15595,1 15595,1 47103,1 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –



(Муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
«Партизанская
межпоселенчес-
кая центральная
библиотека»)

страции
Парти-
занского
района

100%

Мероприятие 2.
Субсидия на
комплектование
книжных фондов
библиотек
муниципальных
образований
Красноярского
края

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 05100S4880 611 315,9 315,9 315,9 947,7 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 3.
Расходы на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение
оплаты труда
отдельным
категориям
работников

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 0510027240 611 1858,8 0,0 0,0 1858,8 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 4.
Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-

717 0801 051A255195 611 50,0 0,0 0,0 50,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%



государственную
поддержку лучших
работников
сельских
учреждений
культуры

занского
района

Мероприятие 5.
Иные
межбюджетные
трансферты
бюджетам
муниципальных
образований на
государственную
поддержку
сельских
учреждений
культуры

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 051A255196 611 100,0 0,0 0,0 100,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 6.
Субсидии
бюджетам
муниципальных
образований на
государственную
поддержку
отрасли культуры
(модернизация
библиотек в части
комплектования
книжных фондов)

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 05100L5191 611 246,6 244,1 244,1 734,8 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Задача 2. Развитие музейного дела в районе
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности

Отдел
культуры,
молодежи

717 0801 0510004410 611 1255,6 1207,8 1207,8 3671,2 Выпол-
нение
муници-



подведомственног
о учреждения
(муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
«Партизанский
районный
краеведческий
музей»)

и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

пального
задания –
100%

Мероприятие 2.
Расходы на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение
оплаты труда
отдельным
категориям
работников

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 0510027240 611 50,0 0,0 0,0 50,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Задача 3. Сохранение и развитие традиционной народной культуры
Задача 4. Поддержка творческих инициатив населения района
Задача 5. Организация и проведение культурных событий, в том числе на межрайонном и краевом уровнях
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
подведомственног
о учреждения
(муниципального
бюджетного
учреждения
культуры
«Партизанская
централизованная

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 0510004400 611 27325,8 24244,5 24244,5 75814,8 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%



клубная система»)
Мероприятие 2.
Организация и
проведение
районного
конкурса народных
умельцев
«Мастера
народные»

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 051004430 611 0,0 10,0 10,0 20,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 3.
Софинансирова-
ние на создание
новых и поддержку
действующих
спортивных клубов
по месту
жительства

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 05100S4180 611 0,0 0,0 0,0 0,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 4.
Расходы на
частичную
компенсацию
расходов на
повышение
оплаты труда
отдельным
категориям
работников

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 0510027240 611 2705,3 0,0 0,0 2705,3 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 5.
Обеспечение
развития и
укрепления
материально-

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-

717 0801 05100L4670 611 393,9 0,0 0,0 393,9 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –



технической базы
домов культуры в
населенных
пунктах

страции
Парти-
занского
района

100%

Мероприятие 6.
Субсидии
бюджетам
муниципальных
районов и
городских округов
Красноярского
края на создание
новых и поддержку
действующих
спортивных клубов

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0801 0510074180 611 602,2 0,0 0,0 602,2 Выполнени
е

муниципал
ьного

задания –
100%

Задача 6. Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
подведомственног
о учреждения
(муниципального
бюджетного
учреждения
дополнительного
образования
«Партизанская
детская школа
искусств»)

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0703 0510004230 611 4826,1 4537,4 4537,5 13901,0 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –
100%

Мероприятие 2.
Расходы на
частичную
компенсацию
расходов на

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-

717 0703 0510027240 611 55,3 0,0 0,0 55,3 Выпол-
нение
муници-
пального
задания –



повышение
оплаты труда
отдельным
категориям
работников

страции
Парти-
занского
района

100%

Итого по
подпрограмме:

55698,4 46154,8 46154,9 148008,1

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 2
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение
к подпрограмме «Развитие физической
культуры и спорта»

Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта»
Наименование
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый
результат

от
реализации
подпрограм

много
мероприяти
я (в том
числе в

натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за 2022-
2024
годы

Цель: создание условий, обеспечивающих возможность гражданам систематически заниматься физической культурой и
спортом



Задача 1. Обеспечение развития массовой физической культуры на территории Партизанского района
Мероприятие 1.
Проведение
районных спортивно-
массовых
мероприятий,
финансовое
обеспечение участия
спортсменов –
членов сборных
команд района по
видам спорта – на
районных, краевых и
межрайонных
соревнованиях

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 1102 0520079420 244,
113,
350

100,0 100,0 100,0 300,0 Увеличение
числа

мероприяти
й,

проводимых
в районе,
до 50

мероприяти
й

в год, в том
числе

по годам:
2022 год –

не менее 50;
2023 год –

не менее 50;
2024 год –
не менее 50

Задача 2. Обеспечение предоставления дополнительного образования в муниципальном бюджетном учреждении
«Спортивная школа Партизанского района»
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственного
учреждения

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 1101 0520004230 611 6004,5 5267,7 5267,7 16539,9 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Мероприятие 2.
Расходы на
частичную
компенсацию

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта

717 1101 0520027240 611 70,0 0,0 0,0 70,0 Выполнение
муници-
пального
задания



расходов на
повышение оплаты
труда отдельным
категориям
работников

админи-
страции
Парти-
занского
района

–100%

Мероприятие 3.
Расходы на развитие
детско-юношеского
спорта

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 1101 05200S6540 611 37,2 0,0 0,0 37,2 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Задача 3. Обеспечение предоставления услуг в Муниципальном бюджетном учреждении спортивный комплекс
«Партизанский»
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
(оказание услуг)
подведомственного
учреждения

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 1102 0520004240 611 9622,0 9136,0 9136,0 27894 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Мероприятие 2.
Субсидия на
оснащение объектов
спортивной
инфраструктуры
спортивно-
технологическим
оборудованием

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 1102 052P552281 611 0,0 3000,0 0,0 3000,0 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%



Итого по
подпрограмме:

15833,7 17503,7 14503,7 47841,1

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 3
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение к подпрограмме
«Молодежь Партизанского района»

Перечень мероприятий подпрограммы «Молодежь Партизанского района»
Наименование
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы, (тыс. рублей) Ожидаемый
результат

от
реализации
подпрограмм

ного
мероприятия
(в том числе

в
натуральном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

2022-
2024
годы

Цель: создание условий для развития потенциала молодежи и его реализации в интересах развития Партизанского района
Задача 1. Создание условий успешной социализации и эффективной самореализации молодежи Партизанского района
Задача 2. Создание условий для дальнейшего развития и совершенствования системы патриотического воспитания
Мероприятие 1.
Обеспечение
деятельности
подведомственного

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта

717 0707 0530004250 611 2916,4 2551,4 2551,3 8019,1 Выполнение
муниципальн
ого задания

–100%



учреждения
(капитальный ремонт)

админи-
страции
Парти-
занского
района

Мероприятие 2.
Поддержка
деятельности
муниципальных
молодежных центров

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0707 05300S4560 611 236,2 165,1 165,1 566,4 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Мероприятие 3.
Поддержка и развитие
молодежных лидеров,
обеспечение участия
муниципальных
команд в краевых
молодежных проектах

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0707 0530079310 611 40,6 40,7 40,7 122,0 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Мероприятие 4.
Поддержка и развитие
талантливой и
одаренной молодежи

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0707 0530079330 611 124,5 123,5 123,5 371,5 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%



Мероприятие 5.
Организация и
проведение районных
мероприятий
патриотической
направленности,
проведение
патриотических акций
в дни официальных
государственных и
краевых праздников

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0707 0530079340 611 34,9 35,8 35,8 106,5 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Мероприятие 6.
Софинансирование
на поддержку
деятельности
муниципальных
молодежных центров

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0707 05300S4560 611 45,6 31,9 31,9 109,4 Выполнение
муници-
пального
задания
–100%

Итого по подпрограмме: 3398,2 2948,4 2948,3 9294,9

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 4
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение к подпрограмме
«Обеспечение условий реализации
муниципальной программы и прочие
мероприятия»



Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации муниципальной программы и прочие мероприятия»
Наименование
мероприятия

ГРБС Код бюджетной классификации Расходы (тыс. рублей), годы Ожидаемый
результат

от
реализации
подпрограмм

ного
мероприятия
(в том числе
в натураль-

ном
выражении)

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за

2022 –
2024
годы

Цель: создание условий для устойчивого развития культуры, физической культуры и спорта, молодежной политики
Задача 1. Создание условий для эффективного, ответственного и прозрачного управления финансовыми ресурсами в
рамках выполнения установленных функций и полномочий
Мероприятие 1.
Руководство и
управление в сфере
установленных
функций органов
местного
самоуправления

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0804 0540000310 121,
129,
244

2024,0 2174,7 2174,7 6373,4 Своевременн
ое принятие
нормативных
правовых
актов

Мероприятие 2.
Обеспечение
деятельности
подведомственного
учреждения
(бухгалтерия отдела
культуры, молодежи
и спорта

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского

717 0804 0540014520 111,
119,
244

1961,5 1725,5 1725,5 5412,5 Своевременн
ое

представлен
ие

бухгалтерско
й отчетности



администрации
Партизанского
района)

района

Мероприятие 3.
Субвенции
бюджетам
муниципальных
образований на
организацию и
осуществление
деятельности по
опеке и
попечительству в
отношении
совершеннолетних
граждан, а также в
сфере патронажа

Отдел
культуры,
молодежи
и спорта
админи-
страции
Парти-
занского
района

717 0804 0540002890 111,
112,
121,
244

836,0 737,2 737,2 2310,4 Своевременн
ое

представлен
ие

бухгалтерско
й отчетности

Итого по подпрограмме: 4821,5 4637,4 4637,4 14096,3

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 5
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение № 5
к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие культуры,
спорта и молодежной политики»

Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы за счет средств районного бюджета, в том числе средств,
поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов

(тыс. рублей)



№
п/п

Статус
(муниципальн

ая
программа,
подпрограмм

а)

Наименова-
ние

программы,
подпрограмм

ы

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных
средств

Код бюджетной
классификации

2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за 2022-
2024 годыГРБС РзПр ЦСР ВР план план план

1 Муниципаль-
ная

программа
Развитие
культуры,
спорта

и
молодежной
политики

Всего
расходные

обязательства
по программе,

х х х х 79751,8 71244,3 68244,3 219240,4

в том числе
по ГРБС:
отдел

культуры,
молодежи
и спорта

администрации
Партизанского

района

х х х 79751,8 71244,3 68244,3 219240,4

2 Подпрограм-
ма 1

Развитие
культуры
Партизан-

ского района

Всего
расходные

обязательства
по

подпрограмме,

х х х 55698,4 46154,8 46154,9 148008,1

в том числе
по ГРБС:
отдел

культуры,
молодежи
и спорта

администрации
Партизанского

района

х х х 55698,4 46154,8 46154,9 148008,1

3 Подпрограм- Развитие Всего х х х 15833,7 17503,7 14503,7 47841,1



ма 2 физической
культуры
и спорта

расходные
обязательства

по
подпрограмме,
в том числе
по ГРБС:
отдел

культуры,
молодежи
и спорта

администрации
Партизанского

района

х х х 15833,7 17503,7 14503,7 47841,1

4 Подпрограм-
ма 3

Молодежь
Партизан-

ского района
Всего

расходные
обязательства

по
подпрограмме,

х х х 3398,2 2948,4 2948,3 9294,9

в том числе
по ГРБС:
отдел

культуры,
молодежи
и спорта

администрации
Партизанского

района

х х х 3398,2 2948,4 2948,3 9294,9

5 Подпрограм-
ма 4

Обеспечение
условий

реализации
муниципальн

ой
программы

Всего
расходные

обязательства
по

подпрограмме,

х х х 4821,5 4637,4 4637,4 14096,3

в том числе



и прочие
мероприятия

по ГРБС:
отдел

культуры,
молодежи
и спорта

администрации
Партизанского

района

х х х 4821,5 4637,4 4637,4 14096,3

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 6
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п
Приложение № 6
к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие культуры,
спорта и молодежной политики»

Информация об источниках финансирования подпрограмм муниципальной программы Партизанского района «Развитие
культуры, спорта и молодежной политики» (средства районного бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов

других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов)
№
п/п

Статус
(муниципальная
программа, под-

программа)

Наименование
муниципальной
программы,

подпрограммы

Ответственный
исполнитель

Оценка расходов (тыс. рублей), годы
2022
год

2023
год

2024
год

Итого
за 2022-
2024 годыплан план план

1 Муниципальная
программа

Развитие культуры,
спорта и молодежной

политики
Всего, 79751,8 71244,3 68244,3 219240,4
в том числе:
федеральный бюджет 554,9 3023,3 173,3 3751,5
краевой бюджет 6932,1 1375,8 1225,8 9533,7



внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 72264,8 66845,2 66845,2 205955,2

2 Подпрограмма 1 Развитие культуры
Партизанского района

Всего, 55698,4 46154,8 46154,9 148008,1
в том числе:
федеральный бюджет 554,9 173,3 173,3 901,5
краевой бюджет 5753,0 323,5 323,5 6400,0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 49390,5 45658,0 45658,1 140706,6

3 Подпрограмма 2 Развитие физической
культуры и спорта

Всего, 15833,7 17503,7 14503,7 47841,1
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 2850,0 0,0 2850,0
краевой бюджет 106,9 150,0 0,0 256,9
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 15726,8 14503,7 14503,7 44734,2

4 Подпрограмма 3 Молодежь Партизанского
района

Всего, 3398,2 2948,4 2948,3 9294,9
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 236,2 165,1 165,1 566,4
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 3162,0 2783,3 2783,2 8728,5

5 Подпрограмма 4 Обеспечение условий
реализации

муниципальной
программы и прочие

мероприятия

Всего, 4821,5 4637,4 4637,4 14096,3
в том числе:
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0
краевой бюджет 836,0 737,2 737,2 2310,4
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0
районный бюджет 3985,5 3900,2 3900,2 11785,9

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева

Приложение № 7
к постановлению главы района
от 14.03.2023 № 118-п



Приложение № 7
к муниципальной программе
Партизанского района «Развитие культуры,
спорта и молодежной политики»

Информация о сводных показателях муниципальных заданий
№
п/п

Наименование муниципальной услуги
(работы)

Содержание
муниципальной
услуги (работы)

Наименование
и значение показателя
объема муниципальной

услуги (работы)

Значение показателя объема
муниципальной услуги

(работы) по годам реализации
2022 год 2023 год 2024 год

1 Организация и проведение
мероприятий

Культурно-
массовые (иной
деятельности,
в результате

которой
сохраняются,
создаются,
распростра-

няются
и осваиваются
культурные
ценности)

Количество участников
мероприятий

69701 69701 69701

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

29771,1 23389,8 23389,8
2 Показ кинофильмов (на закрытой

площадке в стационарных условиях)
Нет Количество зрителей 1120 1120 1120

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

560,9 359,4 359,4

3 Проведение занятий физкультурно-
спортивной направленности по месту
проживания граждан

Нет Количество занятий 720 720 720



Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

315,1 231,0 231,0
4 Организация деятельности клубных

формирований и формирований
самодеятельного народного
творчества (в стационарных условиях)

Нет Количество посещений 855 855 855

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

380,1 274,3 274,3
5 Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки (в
стационарных условиях)

Нет Количество посещений 84400 84400 84400

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

15813,5 14329,7 14329,7
6 Библиотечное, библиографическое и

информационное обслуживание
пользователей библиотеки (вне
стационара)

Нет Количество посещений 4500 4500 4500

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

950,1 639,7 639,7

7 Библиотечное, библиографическое и
информационное обслуживание
пользователей библиотеки (удаленно
через сеть Интернет)

Нет Количество посещений 8340 8340 8340

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

1720,6 1185,7 1185,7
8 Формирование, учет, изучение,

обеспечение физического сохранения
и безопасности фондов библиотеки,
включая оцифровку фондов

Нет Количество документов 177500 177500 177500

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

0,0 0,0 0,0
9 Библиографическая обработка Нет Количество документов 6500 6500 6500



документов и создание каталогов
Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

0,0 0,0 0,0
10 Публичный показ музейных

предметов, музейных коллекций (в
стационарных условиях)

Нет Число посетителей 1320 1320 1320

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

754,5 738,2 738,2

11 Публичный показ музейных
предметов, музейных коллекций (вне
стационара)

Нет Число посетителей 1000 1000 1000

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

551,1 469,6 469,6

12 Формирование, учет, изучение,
обеспечение физического сохранения
и безопасности музейных предметов,
музейных коллекций

Нет Количество предметов 3307 3307 3307

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

0,0 0,0 0,0
13 Реализация дополнительных

общеразвивающих программ
Нет Количество человеко-

часов
6024,0 6024,0 6024,0

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

2928,8 2851,2 2851,2
14 Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в
области искусств

Народные
инструменты

Количество человеко-
часов

2496,0 2496,0 2496,0

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

1210,6 1050,2 1050,2
15 Реализация дополнительных

предпрофессиональных программ в
области искусств

Фортепиано Количество человеко-
часов

1512,0 1512,0 1512,0



Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

742,0 636,1 636,1

16 Спортивная подготовка по
олимпийским видам спорта

Спортивная
борьба

Число лиц, прошедших
спортивную подготовку
на этапе начальной

подготовки

12 12 12

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

612,3 453,4 453,4
17 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Спортивная

борьба
Число лиц, прошедших
спортивную подготовку
на тренировочном этапе

14 14 14

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

701,8 528,9 528,9
18 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Волейбол Число лиц, прошедших

спортивную подготовку
на этапе начальной

подготовки

24 24 24

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

1190,0 906,7 906,7
19 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Волейбол Число лиц, прошедших

спортивную подготовку
на тренировочном этапе

48 48 48

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

2417,6 2472,0 2472,0
20 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Лыжные гонки Число лиц, прошедших

спортивную подготовку
на этапе начальной

подготовки

0 0 24

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

0,0 0,0 0,0
21 Спортивная подготовка по

олимпийским видам спорта
Лыжные гонки Число лиц, прошедших

спортивную подготовку
на тренировочном этапе

24 24 0



Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

1190,0 906,7 906,7
22 Обеспечение доступа к объектам

спорта
Муниципальный Доступность объекта

в течение года
3360,0 3360,0 3360,0

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

9200,8 11753,0 8624,8

23 Организация и проведение
официальных спортивных
мероприятий

Межмуниципаль-
ные

Количество мероприятий 50 50 50

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

137,1 127,6 170,4

24 Организация и проведение
физкультурных и спортивных
мероприятий в рамках Всероссийского
физкультурно-спортивного комплекса
«Готов к труду и обороне» (ГТО)

Нет Количество участников
мероприятий

100 100 100

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

284,1 255,3 340,7
25 Организация мероприятий в сфере

молодежной политики, направленных
на гражданское и патриотическое
воспитание молодежи, воспитание
толерантности в молодежной сфере,
формирование правовых, культурных
и нравственных ценностей среди
молодежи

Нет Количество мероприятий 36 36 36

Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

2912,4 2537,1 2537,1

26 Организация мероприятий в сфере
молодежной политики, направленных
на вовлечение молодежи в

Нет Количество мероприятий 6 6 6



инновационную,
предпринимательскую,
добровольческую деятельность, а
также на развитие гражданской
активности молодежи и
формирование здорового образа
жизни
Расходы районного бюджета на оказание (выполнение) муниципальной услуги
(работы), тыс. рублей

485,8 411,3 411,3
Итого: 74830,3 66506,9 63506,9

Начальник отдела культуры, молодежи
и спорта администрации района И.В. Журавлева


